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Forsinkelse af Odense Letbane   

Odense Kommune har den 25. februar 2019 meddelt Odense Letbane P/S, at 

en forsinkelse af anlægsarbejdet i byudviklingsprojektet i Thomas B. Thriges 

Gade indebærer, at letbaneselskabet får adgang til de nødvendige arbejdsarea-

ler i det pågældende område senere end planlagt. Det indebærer en forsinkelse 

i anlæggelsen af letbanen.  

Idriftsættelsen af Odense Letbane er planlagt til ultimo 2020. Så vidt ministeri-

et på nuværende tidspunkt er orienteret, vil idriftsættelsen af letbanen, som 

følge af ovenstående, blive op til otte måneder forsinket – det vil sige til efter 

sommeren 2021.   

På det foreliggende grundlag er det ministeriets vurdering, at forsinkelsen af 

letbaneprojektet følger af en lokal prioritering, som ministeriet ikke finder an-

ledning til at modsætte sig, men som ministeriet dog vurderer økonomisk alene 

er kommunens ansvar. Således finder ministeriet ikke, at en fordyrelse som 

følge af denne forsinkelse bør belaste letbaneselskabets økonomi og reserver.  

Det fremgår blandt andet af Odense Kommunes meddelelse til letbaneselskabet 

af den 25. februar, som ministeriet har modtaget til orientering, at  

”Odense Kommune anerkender, at den forsinkede adgang til arealerne for 

Odense Letbane P/S vil medføre en udskydelse af den endelig ibrugtagning af 

letbanen. Ligeledes anerkender Odense Kommune, at forsinkelsen kan medfø-

re forøgede anlægsomkostninger for Odense Letbane P/S.  

Der pågår fortsat en løbende og tæt dialog mellem bidragsyderne om finan-

sieringen af disse merudgifter. I det omfang finansieringen ikke kan tilveje-

bringes via denne dialog, anerkender Odense Kommune, at finansieringen 

skal tilvejebringes af Odense Kommune, formentlig via lån optaget gennem 

Odense Letbane P/S.” 

Jeg vil orientere udvalget nærmere, når Odense Kommunes håndtering af let-

banens forsinkelse er endelig klarlagt.  

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 
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